
CADERNO 7  15SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2013

PORTARIA Nº 1072/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Rosa Maria 
Salmen de Souza, Técnica de Enfermagem, Id. Funcional 
nº 57200416-1, lotada na Gerência da Neonatologia, 
conforme Portaria 949/2013 – GAP/FSCMPA de 26/08/2013, 
publicada no DOE nº 32.466, de 26/08/2013, do período de 
02/09/2013 a 01/10/2013, para o período de 18/11/2013 
a 17/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de setembro de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERROMPER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590705

PORTARIA Nº 1.107/2013– GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 84/2013 – 
GENF, de 12/07/2013,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
31/07/2013 o período de férias da servidora MARIA DAS 
GRAÇAS TAPPEMBECK BENTES, Enfermeira, Id. Funcional nº 
5175798/1, lotada na Gerencia de Processamento de Material 
e Esterilização, concedido através da PORTARIA Nº 920/2013 
– GAPE/GABP/FSCMPA, de 08/08/2013, publicada no DOE nº 
32.460, de 14/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590895

PORTARIA Nº  1119/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora Angela 
Maria Mesquita, Técnica em Contabilidade, Id. Funcional nº 
571942209-1, no período de 01/10/2013 a 30/10/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº  1121/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora Luiza Maria 
de Lima Duarte, Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº 
57196524-1, no período de 01/10/2013 a 30/10/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº  1118/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora Rosa Luiza 
Novelino Soares,  Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº  
54189284-1, no período de 15.10.2013 a 13.11.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº  1120/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora Cintia Kelly 
Cardoso Ribeiro, Enfermeira, Id. Funcional nº 57201851-1, no 
período de 01/10/2013 a 30/10/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

ERRATA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590899

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 744/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 

DE 02/07/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.433, DE 
08/07/2013.

Referente às férias do servidor ROBERTO RABELO, Id. 
Funcional nº 54195911/1.
ONDE SE LÊ: 01/07/2013 a 30/07/2013.
LEIA-SE: 03/07/2013 a 01/08/2013.
Belém, 24 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente da FSCMPA em exercício
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 893/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 
DE 05/07/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.458, DE 

12/08/2013.
Referente às férias do servidor ROBERTO RABELO, Id. 
Funcional nº 54195911/1.
ONDE SE LÊ: a contar do dia 15/07/2013.
LEIA-SE: a contar do dia 18/07/2013.
Belém, 24 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente da FSCMPA em exercício

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 496/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 

DE 14/05/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.399, DE 
17/05/2013.

Referente às férias da servidora Margarete do Socorro 
Sarges de Oliveira, Id. Funcional nº 54191750-2.
ONDE SE LÊ: no período de 17/06/2013 a 16/07/2013
LEIA-SE: no período de 15/06/2013 a 14/07/2013
Belém, 23 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da  FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 949/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 

DE 26/08/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.466, DE 
26/08/2013.

Referente às férias da servidora Elaine Cristina Barros Lima, 
Id. Funcional nº 54191750-2.
ONDE SE LÊ: no período de 17/09/2013 a 16/10/2013
LEIA-SE: no período de 16/09/2013 a 15/10/2013
Belém, 20 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da  FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 906/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, 

DE 06/08/2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.458, DE 
12/08/2013.

Referente às férias da servidora KATHIA SUELY GAYOSO DA 
COSTA, Id. Funcional nº 54195260/1.
ONDE SE LÊ: no período de 01/07/2013 a 30/07/2013
LEIA-SE: no período de 15/07/2013 a 13/08/2013
Belém, 13 de maio de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590941

PORTARIA: 1070/13-GAP
Objetivo: Para participação na II Jornada Internacional de 
Epilepsia Brasil- Itália
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Artigo 145 § 1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
58974951/LEILA DO SOCORRO FERREIRA CORREA (Médica) / 
2.5 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 02/11/2013<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA DE LIC.PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590943

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 817/2013 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.479, DE 12/09/2013.
Referente à Licença Prêmio da servidora INGRID PICANÇO 
DA MOTTA,
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 16/09/2013 Á 15/10/2013
LEIA-SE: PERÍODO DE 01/09/2013 Á 30/09/2013
Belém – PA, 24 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590900

PORTARIA: 93/13-GAP
Objetivo: Para participação no curso licitações e Contratos 
Administrativo com Ênfase na Contratação Direta sem Processo 
Licitatório e In exigibilidade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 artigo 145§ 1º
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Recife/PE - Brasil<br
Servidor(es):
571979951/DANIEL GONÇALVES MIRANDA (Administrador) / 
3.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 18/10/2013
571978811/ROBSON DO NASCIMENTO SILVA (Engenheiro 
Eletricista) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/10/2013 a 
18/10/2013<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590908

PORTARIA Nº 1.111/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 238/2013 – 
GENF/FSCMPA, de 10/06/2013,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
16/07/2013 o período de férias da servidora BENEDITA LEIDA 
RAMOS MARTINS, Enfermeira, Id. Funcional nº 54195703/3, 
lotada na Gerência de Enfermagem, concedidas através da 
PORTARIA Nº 744/2013 – GAPE/FSCMPA, de 02/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.433, de 08/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590912

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/09/2013

TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / IGOR FERNANDEZ DE MORAES (PROCURADOR 
FUNDACIONAL) / ID. FUNCIONAL Nº 5899283/1.<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº 1128/2013 – CPAD/GABP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590922

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
Considerando solicitação formulada pela Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar nº 03/2012, quanto à necessidade 
de realização de prova grafotécnica por órgão oficial do Estado, 
haja vista indícios de falsificação de documento
RESOLVE:
I - SOBRESTAR o prazo do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 03/2012, a contar desta data, até conclusão da perícia e 
devolução dos autos ao órgão solicitante;
II - Determinar a expedição de Notificação à servidora 
interessada e ao seu advogado, a fim de dar-lhe ciência do 
envio do processo à perícia;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de setembro de 2013.
Daniel Gonçalves Miranda
Presidente da FSCMPA em Exercício

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590925

PORTARIA Nº 1074/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora KIANIA NAZARÉ DE SOUZA TUMA, Médica, 
Id. Funcional nº 2010020/1 lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatórial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 15/07/2013 à 13/08/2013, referentes 
ao triênio de 02/01/2009 á 01/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 20 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.076/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor  HAILTON LOPES BRITO, Assistênte 
Administrativo, Id. Funcional nº 5175267/1 lotado na Gerência 
de Finanças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes 
ao triênio de 07/11/1996 à 06/11/1999.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


